
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

DETERMINA N. 3   ANNO 2016 DEL 13-01-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 2 

OGGETTO: 
CONVENZIONE TRA LO IACP DI TRAPANI E LO IACP DI CATANIA PER L'ASSEGNAZIONE 
TEMPORANEA E PARZIALE DELLA DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE, DIRIGENTE A 
SCAVALCO A TEMPO DETERMINATO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  

-         a far data dal 1/1/2016 è vacante il posto di dirigente a T.D. responsabile del Settore 
Economico Finanziario dello IACP di Trapani per recesso anticipato del soggetto incaricato, 
dott.ssa Nunziata Gabriele, assunta con analogo incarico, ma a tempo indeterminato, presso 
lo IACP di Catania; 

-         è, altresì, vacante il posto di Istruttore Direttivo, “Ctg. D”, responsabile del Servizio 2° 
“Programmazione Finanziaria e Gestione Risorse; 

-         non sono ancora concluse le procedure previste in sede di strumento di programmazione 
delle risorse umane dell’Istituto, per la copertura a tempo determinato del suddetto posto, 
disposte con DD n. 111 del 30/12/15 ed avviate dal Dirigente Amministrativo secondo le 
procedure previste dall’articolo 30 – comma 2 sexies del Decreto Legislativo n.165/2001; 

  
Dato atto che:  
  
-    con deliberazione commissariale n.1 del 13 gennaio 2016,  l'Amministrazione ha espresso atto di 

indirizzo per l'utilizzazione temporanea a scavalco condiviso della dott.ssa Nunziata Gabriele - 
Dirigente del Settore Economico-finanziario dello IACP di Catania, nelle more della 
conclusione delle procedure volte a dare copertura al posto di Capo Servizio 2° Economico 
Finanziario di cui in premessa;  

  
-    con la medesima deliberazione vengono demandati al Dirigente competente gli adempimenti 

relativi all'approvazione dello schema della convenzione tra lo IACP di Trapani e quello di 
Catania; 

  
Visto l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. 165;  
  
Ritenuto, pertanto, approvare l’allegato schema di convenzione, alla luce delle esigenze manifestate 
nell'anzidetta deliberazione, per la temporanea utilizzazione del citato dirigente Economico 
Finanziario, nella forma dello scavalco condiviso, quale utilizzo plurimo e contemporaneo del 
dirigente in parola;  
  
Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
commissariale n. 1/2013 e ss.mm.ii;  



  
  

DETERMINA 
   
  

1.      Di attivare la utilizzazione temporanea a scavalco condiviso della dott.ssa Nunziata 
Gabriele - Dirigente del Settore Economico-finanziario dello IACP di Catania, per mesi 4 
rinnovabili con decorrenza dal lunedì successivo della data di sottoscrizione della 
convenzione, nelle more della conclusione delle procedure assunzionali di cui in premessa;  

  
2.      Di approvare, per lo scopo, l'unito schema di convenzione tra lo IACP di Trapani e quello di 

Catania per la direzione del 3° Settore “ Economico Finanziario” dello IACP di Trapani;  
  
3.      Di dare atto che l'occorrente spesa, relativa al periodo dell'incarico nonché la relativa 

retribuzione di risultato,  trova copertura  nell’esercizio finanziario 2016 come segue: 
  

a)      Miss. 8 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.101 – Cap.3 – art. 0 (Stipendi e altri 
assegni fissi ai Dirigenti); 

b)      Miss. 8 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.101 – Cap.6 – art. 0 (Salario accessorio 
Dirigenti);  

c)      Miss. 8 – Progr. 2 – Tit. 1 – Macro Aggr.101 – Cap.9 – art. 0 (Oneri assicurativi e 
previdenziali a carico dell’Ente); 

  
4.      Di dare atto, infine, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art. 

23 e successivi del D.Lgs 33/2013; 
  
5.      Trasmettere copia della presente al Collegio Sindacale e all’OIV. 

  
  

  
                         IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO 

                       (F.to Dr. Pietro SAVONA) 
  

  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               F.to  Sig. Pietro GIURLANDA 
  
   


